



SÄRSKILT YTTRANDE

§ 19. Ekonomisk plan centrumskolorna Nyboda och Forellen – 2008-04-23

Nyboda skola och Forellskolan har från den 1 januari 2008 blivit en resultatenhet. Skolorna, som nu benämns Centrumskolorna, gick in i den nya organisationen med ett underskott, som beror på ett sjunkande elevantal i de centrala delarna av Tyresö samt att färre elever söker till skolorna än beräknats. Dess prognostiserade resultat beräknas till över 4 mkr i underskott vid årets slut. Med en negativ ingående balans från 2007 blir det ackumulerade prognostiserade resultatet – 6,3 mkr.

Centrumskolorna måste nu vidta genomgripande personalneddragningar - i ett första steg 8 tjänster och därefter ytterligare 17,5 tjänster, som måste genomföras under innevarande år. Utan dessa åtgärder kan underskottet befaras bli cirka 10 mkr.

Skolornas rektor har tagit fram en åtgärdsplan som innehåller åtgärder för att möta det minskande elevunderlaget till Centrumskolorna. Utöver nämnda personalneddragningar handlar det om ihopslagning av klasser, samutnyttjande av personal mellan skolorna och en utveckling av skolans profilering.

Efter det att den borgerliga majoriteten lade ner F-5 på Nyboda, så sade man att man skulle börja satsa på Nyboda skola. Av detta har vi inte sett något. I majoritetens budget för 2007 myntade man begreppet "Nystart för Nyboda", vilket visade sig bara vara tomma ord. Under 2007 inledde den nya rektorn ett arbete för att vända den negativa trenden och få fler elever att söka till skolan. Utan stöd från den politiska ledningen tvingades man "bromsa och gasa" samtidigt. Kostnaderna ökade mer än de intäkter man fick in.

Vi socialdemokrater tycker det är anmärkningsvärt, att ordföranden i nämnden inte skriver ett ordförandeutlåtande i detta ärende. Den passiva hållning, som den borgerliga majoriteten haft under många år, fortsätter. Vi fick inte ens besked om den borgerliga majoriteten ställer sig bakom den plan, som låg som bilaga till handlingarna. Allt ansvar för skolornas ekonomi och framtid överlämnar man helt åt förvaltningen och rektor. I förslag till beslut skulle vi politiker endast ge förvaltningen i uppdrag att utarbeta en plan för att få skolorna i ekonomisk balans. Först i september ska den planen presenteras.

Till detta fick vi socialdemokrater igenom ett ändringsyrkande som inte bara syftar till att förvaltningen ska ta fram en plan för att komma i ekonomisk balans, utan också att man i samråd med skolornas ledning, personal, föräldrar och elever påbörjar ett framtidsinriktat och långsiktigt arbete på hur skolorna i de centrala delarna i Tyresö ska utvecklas. Detta arbete bör snarast inledas och nämnden måste få regelbundna rapporter om hur arbetet framskrider. Dessutom föreslogs, att nämndledamöterna samlas under en dag och bara diskuterar Centrumskolornas framtid, vilket vi



SÄRSKILT YTTRANDE

socialdemokrater ser som en positiv reaktion på den kritik vi framförde under nämndmötet.

Det har gjorts flera försök av barn- och utbildningsförvaltningen och berörd personal för att förändra det oförtjänt negativa rykte, som framför allt Nyboda skola har haft under flera år tillbaka. Våra förslag, som har handlat om upprustning av lokaler, skolgårdar, kommunövergripande matematik/no-profil på skolan, nej till indragning av det 7 %-iga socioekonomiska bidraget till elever i musik- och idrotts-klasserna på skolan, som försämrade de ekonomiska förutsättningarna, bättre stöttning för de profilklasser som redan finns på skolan m m, har inte fått gehör från den borgerliga majoriteten. Förvisso hade inte detta löst skolans problem i sin helhet, dock är det viktigt att en politisk ledning tar del i en skolas utveckling och tillsammans med skolan formulerar en vision, som tar vara på den positiva potential, som definitivt finns på båda skolorna, bara man är villig att se den och ta vara på den.

För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson